
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
   

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 83

Data del provvedimento 18/07/2025

Oggetto DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI BUONI PASTO 
ELETTRONICI MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA DI ACQUISTO SUL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - CIG: 
B79B815E9A

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€. 6.612,06 oltre IVA Servizi mensa dipendenti 3B0202010301 2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



IL DIRETTORE

VISTI:

- lo Statuto vigente e la Convenzione costitutiva del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest, sottoscritti

da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i. e della L.R. n.

40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha Arcangeli;

- la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio del

Comune di Fiesole;

- il  Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina

Nord Ovest, attualmente vigenti;

- il Decreto n. 1/2025 con cui il Presidente ha confermato al sottoscritto  l’incarico di Direttore del Consorzio

Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

- il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  2025  e  pluriennale  2025-2026-2027,  approvato  con

Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30/12/2024;

- il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022,  approvato  con  Deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.9  del

19/06/2020;

- il PIAO 2025-2027 approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3/2025;

la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2025, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci

n. 2 del 27.02.2025 ;

Visto l’art.  17,  comma 1 del  D.lgs.  36 del  2023,  il  quale prevede che  “Prima dell’avvio delle  procedure di

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la

decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori

economici e delle offerte”;

Dato  atto che  l’Ente  non  dispone  di  un  servizio  mensa  e  occorre  pertanto  far  ricorso  a  buoni  pasto  da

corrispondere ai proprio dipendenti; 

Ravvisata la  necessità  di  procedere ad  affidamento diretto considerato  che l’espletamento  di  una gara  si

porrebbe in contrasto con i principi di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa;

Visto l’art. 50, comma 1 lett. b) del D.lgs 36 del 2023 a mente del quale “Salvo quanto previsto dagli articoli 62

e 63,  le  stazioni  appaltanti procedono all'affidamento dei  contratti di  lavori,  servizi  e  forniture di  importo

inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture,

ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000

euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli

iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;

Data atto che la procedura è avvenuta tramite Piattaforma telematica di approvigionamento  ( MePA ) ai sensi

dell’art . 25 del D.Lgs 33/2023 ;  

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il presente affidamento;

Documento firmato digitalmente



DECRETA

di affidare a Pellegrini SPA con sede legale in Milano, via Lorenteggio n. 225 P.IVA e C.F.  05066690156  per

l’acquisto di n. 1038 buoni pasto elettronici, 

di affidare la fornitura per la somma di € 6.612,06 oltre IVA al 4% (pari a € 264.48 ) per un totale di € 6876.54,

somma comprensiva di sconto al 9% sul valore nominale del buoni pasto pari di € 7,00 per un costo unitario di

€ 6,37, da versare entro sessanta giorni  dal  ricevimento di  regolare fattura elettronica,  mediante bonifico

bancario o postale su conto corrente dedicato dando evidenza nella causale del pagamento del CIG assegnato,

previa verifica e certificazione di conformità della fornitura stessa;

Di trasmettere la presente determina  al soggetto affidatario tramite Pec ;

di nominare Andrea Francalanci quale Responsabile del Progetto, e che non sussistono ipotesi di conflitto di

interesse, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36 del 2023;

 

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale dell’Ente, nel rispetto di un equo bilanciamento tra le

esigenze di trasparenza, di cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la tutela dei dati personali, in particolare, del

principio di minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed al D.lgs 30 giugno 2003, n.

196.

IL DIRETTORE

Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

